



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2022 года

№ 476

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583  
«Об утверждении результатов определения кадастровой  
стоимости земельных участков в составе земель населенных  
пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта,  
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель  
для обеспечения космической деятельности, земель обороны,  
безопасности и земель иного специального назначения  
на территории Удмуртской Республики по состоянию  
на 1 января 2020 года»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

- 1) в разделе «Завьяловский район»:  
в пункте 5762 цифры «510240,00» заменить цифрами «411075,00»;  
в пункте 9248 цифры «402324,00» заменить цифрами «324144,00»;  
в пункте 29606 цифры «478020,00» заменить цифрами «379605,00»;  
в пункте 32309 цифры «727260,30» заменить цифрами «657750,60»;

2) в пункте 21311 раздела «Малопургинский район» цифры «17196503,38» заменить цифрами «11664805,81»;

3) в пункте 11559 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «730330,00» заменить цифрами «549910,00»;

4) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 31738 цифры «1932120,00» заменить цифрами «1556652,00»;

в пункте 34095 цифры «127167444,04» заменить цифрами «114564771,40»;

в пункте 34096 цифры «294652000,50» заменить цифрами «243998915,20»;

в пункте 34109 цифры «81671728,44» заменить цифрами «55638912,40»;

в пункте 34110 цифры «7159860,00» заменить цифрами «4447580,00»;

в пункте 34112 цифры «26100198,54» заменить цифрами «15394154,88»;

в пункте 34113 цифры «18839885,12» заменить цифрами «14755534,08»;

в пункте 34114 цифры «36517982,56» заменить цифрами «23215730,24»;

в пункте 51442 цифры «17619389,40» заменить цифрами «15873856,90»;

в пункте 53647 цифры «2757520,62» заменить цифрами «2377148,64»;

в пункте 63662 цифры «252947,79» заменить цифрами «196445,25»;

в пункте 67407 цифры «7905022,56» заменить цифрами «6594367,32»;

в пункте 67408 цифры «125645332,80» заменить цифрами «105631391,84».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Я.В. Семенов**